

Consultas Realizadas

Licitación 385996 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE TELEFONÍA MÓVIL Y APN PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL TREP, INTERNET DE CONTINGENCIA, SEGURIDAD DEL SITIO WEB, CORREOS ELECTRÓNICOS Y DEL DATA CENTER DE LA JUSTICIA ELECTORAL, EN EL MARCO DE LAS ELECCIONES MUNICIPALES 2021 - AD REFERÉNDUM AL PRESUPUESTO 2021

Consulta 1 - 7. Capacidad Financiera / Endeudamiento: pasivo total / activo total

Consulta	Fecha de Consulta	14-12-2020
<p>Tenemos el agrado de dirigirnos a ustedes por este medio a modo de solicitar consideración para la modificación un punto del Pliego de Bases y Condiciones, específicamente en la Sección REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACION, Punto 7. Capacidad Financiera,. Endeudamiento: pasivo total / activo total-No deberá ser mayor a 0,80 en promedio, en los [3] últimos años (2017-2018-2019) es un criterio que no puede ser visto de manera aislada, ya que es importante considerar la identificación de los estándares de endeudamiento del sector en el que se desempeña, así como también la calidad de la deuda. Este punto puede ser parámetro importante para determinados tipos de procesos licitatorios que requieren fuertes cantidades de inversión inicial y/o la entrega de anticipos por parte del Estado para el inicio de obras. Ante lo mencionado, solicitamos aumentar el nivel de endeudamiento igual a 0,85.</p> <p>A nuestro criterio, realizar esta modificación dará la oportunidad de participar en esta Licitación a mas oferentes, con beneficio directo para la Entidad ya que garantizará la posibilidad de obtener los mejores precios y calidad de servicio.</p> <p>Saludos Cordiales!</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-12-2020
<p>Remitirse a la Adenda N° 1/2020</p>		

Consulta 2 - REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA EN EL SICP

Consulta	Fecha de Consulta	15-12-2020
<p>Favor verificar el archivo Reporte Gral de la Convocatoria en la pestaña de Historial de Publicaciones. Ya que el mismo se encuentra en blanco.</p> <p>El documento es utilizado por las aseguradoras para emitir la póliza de mantenimiento de oferta.</p> <p>Gracias!</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-12-2020
<p>En relación a esta consulta, aclaramos que el error en el documento de referencia fue generado debido a inconvenientes informáticos del Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP), los cuales ya fueron subsanados. Actualmente el archivo "llamado_publico_1607713278249.pdf" ya puede ser descargado correctamente, favor intente descargarlo nuevamente.</p>		